
Cena Magnesia za nejlepší studentský film zná 20 filmů v užší nominaci.  

Silný ročník krátkých studentských filmů vykrystalizoval ve výběr 20 snímků, které se budou ucházet 

o Cenu Magnesia za nejlepší studentský film za rok 2023. Prestižní cenu na ceremoniálu výročních 

cen Český lev uděluje společnost Mattoni 1873 a.s. ve spolupráci s Českou filmovou a televizní 

akademií (ČFTA) a Státním fondem kinematografie.   

Do užšího výběru 20 filmů na Cenu Magnesia za nejlepší studentský film se dostaly snímky 4 různých 

českých filmových škol. Hned tři animované filmy pocházejí z UTB Zlín, tedy města se silnou tradicí 

animovaného filmu. Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara v Plzni výběr obohatila o 

experimentální animované dílo, zatímco Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku dodala hraný 

film z prostředí vietnamské komunity. Nejsilnější zastoupení ve výběru má pražská FAMU.  

Z více než 80 přihlášených děl vybrala užší selekci filmů odborná porota, která zasedla ve složení 

Alexandra Gabrižová (MIDPOINT Institut), Lenka Tyrpáková (Finále Plzeň / Pragueshorts), Pavel 

Horáček (Anifilm), Martin Horyna (MFF Karlovy Vary / Pragueshorts) a Vítězslav Chovanec (Czech Film 

Center). Od této chvíle již budou o nejlepším studentském filmu hlasovat členové ČFTA a jeden 

zástupce společnosti Mattoni 1873, kteří z těchto snímků vyberou pět finalistů. Nominace budou 

oznámeny současně s nominacemi na Českého lva 15. ledna 2024 v přímém přenosu na ČT24. 

Filmové dílo, které získá výroční Cenu Magnesia za nejlepší studentský film, bude vyhlášeno 9. března 

2024 během ceremoniálu Českého lva v Rudolfinu v přímém přenosu České televize na ČT1 a bude 

oceněno finanční odměnou 100 000 Kč udělovanou společností Mattoni 1873. 

 

Dvacet vybraných krátkých filmů na Cenu Magnesia za nejlepší studentský film: 

Bolavlk | Niko Mlynarčík | 7 minut | animace | UTB Zlín 

Deniska umřela | Philippe Kastner | 8 minut | animace | FAMU 

Doprovázení | Vojtěch Konečný | 28 minut | hraný | FAMU 

Electra | Daria Kashcheeva | 27 minut | animace | FAMU 

I Will Die in This House | Adriana Bendžalová | 8 minut | animace | UTB Zlín 

Ice Break | Elvira Dulskaia | 20 minut | hraný | FAMU 

Jedle | Xueni Yang | 21 minut | hraný | FAMU 

Jsme v tom spolu | Anna Wowra | 23 minut | hraný | FAMU 

Mimo | Piotr Jasiński | 21 minut | hraný | FAMU 

Mořská Sůl | Leila Basma | 19 minut | hraný | FAMU 

Nam | Mai Nguyen Huyen | 19 minut | hraný | FAMO v Písku 

O plotech a lidech | Petr Michal | 15 minut | dokument | FAMU 

Osmý den | Petr Pylypčuk | 21 minut | hraný | FAMU 

Pochybnost | Adela Križovenská | 6 minut | animace | FAMU 

První pacient | Ondřej Nuslauer | 19 minut | hraný | FAMU 

Přes střepy | Natálie Durchánková | 4 minuty | animace | FAMU 

Všechno bude zase dobrý | Marek Čermák | 20 minut | hraný | FAMU 

Whatman | Nika Zinoveva | 7 minut | animace | UTB Zlín 

Za polem | Hana Neničková | 23 minut | hraný | FAMU 

Za tichem | Kamila Müllerová | 8 minut | animace | Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 


